

GŁOS

TRYBUNALSKI

Tomaszów-Mazowiecki—Piotrków-Trybunalski—Radomsko
 Pl. Kościuszki 15, m. 31, tel. 3. Ul. Legionów 2, tel. 55. Narutowicza 19, tel. 88.

Prenumerata 4 zł. miesięcznie
 wraz z dostawą do domu
 lub przesyłką pocztową.

Konto P. K. O. Nr. 63042.

Ceny ogłoszeń:

za wiersz milimetryowy jednosłupowy
 na 1-ej stronie gr 60, w tekście zł 1,
 za tekstem gr 40. Drobne za wyraz 10 gr.
 Od cen powyższych żadnych ustępstw
 nie robimy.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują
 od godz. 9-ej do 19-ej rano.

MARYLA GREMO wystąpi w sobotę 9 b. m.

Sprawa pożyczki amerykańskiej.

WARSZAWA. 7.4. (tel. wł.). Przez cały wczorajszy dzień aż do późnej nocy toczyły się w łonie rządu narady w sprawie pożyczki. Równocześnie odbywały się rozmowy przedstawicielami rządu z delegatem amerykańskim p. Monnetem. Po długich naradach stanowisko rządu zostało uzgodnione.

Dzisiaj wieczorem p. Monnet wyjeżdża do Paryża. Przedtem zostaną mu wręczone kontrproponycje rządu polskiego w sprawie pożyczki amerykańskiej. Będzie to odpowiedź polska na warunki kapitału amerykańskiego.

Kontrproponycje polskie dotyczą głównie 3 spraw:

1) sposobu użycia pożyczki (amerykanie chcą dać najpierw pożyczkę prawie wyłącznie walutowo - stabilizacyjną, podczas gdy rząd od razu znaczną część pożyczki chce zużyć na cele inwestycji gospodarczych);

2) kontroli (rząd polski odrzuca możliwość jakiegokolwiek kontroli, naruszającej prestige państwowo polski);

3) kompromisu w sprawie udziału przedstawicieli obcego kapitału w władzach Banku Polskiego.

Kontrproponycje rządu polskiego będą ostatecznie zredagowane dziś w południe.

Japońskie zamówienia w Polsce.

KATOWICE. 7.4. (AW). Jak się dowiadujemy, Tow. Akc. Ferrum w Katowicach uzyskało wielkie zamówienie z Korei (Japonja) na dostawę około 6 tys. tonn kuto-żelaznych spa-

wanych rur na wysokie ciśnienie. Wysookie to zamówienie wartości około 800.000 dolarów zdobyło Ferrum mimo ostrej konkurencji fabryk włoskich, niemieckich i amerykańskich.

Strajk w Hucie Bankowej w Dąbrowie Górnej.

(Telefonem od naszego korespondenta).

WARSZAWA. 7.4. Donoszą z Dąbrowy Górniczej, iż w tamtejszej Hucie Bankowej wyniki zatargu na tle żądań robotniczych. Ponieważ zarząd Huty Bankowej nie przychylił się do żądań robotniczych, został proklamowany w dniu dzisiejszym strajk.

Strajkuje przeszło 2.000 robotników. Do strajkujących przyłączyli się robotnicy z fabryki Fitzner i Gamper.

Dalsze aresztowania w woj. lwowskim

W związku z aresztowaniem mordercy ś. p. kuratora Sobińskiego.

LWÓW. 7.4. (A.W.). W związku z aresztowaniem mordercy ś. p. kuratora Sobińskiego zarządzono szereg aresztowań w Dolinie m. in. zatrzymano nauczyciela Hrisaję i jego siostrę, którzy ukrywali Atamanczuka, oraz aresztowano akademika Miszczyka. Ogólna liczba aresztowanych

wraz z przyzymanymi poprzednio braćmi Wierzbickimi wynosi 16 osób. Atamanczuk, który w pierwszej chwili zachowywał się butnie, w czasie śledztwa załamał się psychicznie i popadł w depresję. Znalaziono przy nim 200 koron czeskich i 200 dolarów.

Aresztowanie 3 fałszerzy 5 zł. banknotów.

LWÓW. 7.4. (AW). Aresztowano tu znowu 3 osobników, należących do szajki fałszerzy 5-złotowych banknotów. Stwierdzono w Przemyślanach, że niejaka Mindla Sztrych, pochodząca z Warszawy przewoziła fałszywe banknoty z Warszawy do Lwowa. Gdy w dniu wczorajszym przybyła

ła rannym pociągiem z Warszawy wywiadowcy aresztowali ją wraz z towarzyszem podróży. Podczas rewizji usiłowała podrzucić pod ławkę mały pakiet, w którym znalaziono 74 sztuk fałszywych banknotów 20-złotowych.

Pogrom komunistów w Krakowie.

KRAKÓW. 7.4. (AW). Policja krakowska przeprowadziła liczne aresztowania wśród skrajnych elementów pod zarzutem prowadzenia propagandy komunistycznej. Aresztowani zostali redaktor tygodnika krakowskiego lewicy PPS. „Robociarz” — Stefan Wolac, współpracownicy tygodnika, Albina

Rozencweig i Witold Kolski oraz administrator student wyższego studium handlowego w Krakowie Romuald Gadomski. Aresztowano również redaktora tygodnika krakowskiego „Głos Pracy” Wojciecha Kanię oraz kierownika drukarni, gdzie drukowany był „Głos Pracy” i „Robociarz”.

23 tys. żołnierzy europejskich stoi w obronie Szanghaju.

LONDYN. 7.4. (AW). Głównodowodzący wojskami broniącymi między narodowego osiedla w Szanghaju gen. Duncan oświadczył przedstawić ciałom prasy, że koncesja francuska jest równie dobrze broniona, jak pozostała część osiedla międzynarodowego. Koncesje cudzoziemskie w Szanghaju rozporządzają 23 tysiącami obrońców, w tem jest 13 tysięcy

Anglików. Przedsięwzięte zostały wszelkie środki ostrożności, które wykluczają możliwość rozruchów we wnętrzu koncesji. Francuska koncesja rozporządza 12 tysiącami obrońców, połowę stanowią anamici. 600 żołnierzy wojsk anamickich przybędzie dla wzmocnienia załogi francuskiej koncesji w najbliższej przyszłości.

Poszarpany trup mężczyzny na torze kolejowym.

(Telefonem od naszego korespondenta).

LÓDŹ. 7. 4. Na torze kolejowym między stacjami Rokiciny i Kolaszki znaleziono dzisiaj trupa mężczyzny, lat około 21, który do tego stopnia był poszarpany przez pociąg, iż stanowił jedną zniekształconą masę. Przeprowadzone śledztwo policyjne wkrótce ustaliło, iż jest to niejaki Ste-

fian Trepka, pochodzący z Kolaszek, kawaler lat 21. Wkrótce po tym ustalono także w śledztwie, iż tragicznie zmarły ś. p. Trepka wypadł z pociągu kurjerskiego Nr. 5, dostał się pod popielnik parowozu, który ciągnął go po podkładkach przeszło trzy kilometry.

Nowa taryfa telefoniczna.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. 7.4. Minister poczt i telegrafów Bogusław Miedziński podpisał w dniu dzisiejszym rozporządzenie, wprowadzające nową taryfę telefoniczną. Według tego rozporządzenia telefony prywatne kosztować ma-

ją 60 złotych miesięcznie, telefony w lokalach publicznych 108 złotych, telefony urzędowe 84 złote miesięcznie. Ponadto rozporządzenie to przewiduje wprowadzenie liczników w Warszawie i Łodzi.

Stan zdrowia króla Ferdynanda.

Otrzymujemy następujący list z prośbą o zamieszczenie:
 Komitet Polski Porozumienia Praso- Rumuńskiego w Warszawie (PRP) ma zaszczyt prosić Sz. Redakcję o zamieszczenie poniższego komunikatu P. R. P.:
 Wobec tego, że w dniach ostatnich ukażają się w prasie wiadomości alarmujące o stanie zdrowia króla Ferdynanda i o zwią- zanych z tem sprawach w Rumunii, Komitet Polski Porozumienia Praso- Rumuńskiego komunikuje na podstawie wia-

domości otrzymanych ze źródeł kompetentnych, że:
 1) Król Ferdynand przechodzi gripę, której przebieg jest zupełnie normalny i nie budzi żadnych obaw.
 2) Nastrój społeczeństwa w Rumunii jest spokojny, wobec czego nie były zastosowane żadne środki administracyjne, ani wojskowe, zmierzające jakoby ku uspokojeniu ludności oraz.
 3) Wiadomości o przyjeździe ks. Karola do Rumunii są bezpodstawne.

Ostatnie wiadomości telegraficzne.

— Donoszą z Barcelony, iż wykryty został nowy spiszek oficerski, skierowany przeciwko rządowi Primo de Riveri. Aresztowano w związku z tem kilkunastu oficerów artylerji.

Bartlem, na której omówiono wyniki ostatnich rokowań o pożyczkę amerykańską. W związku z tą sprawą, prof. Krzyżanowski i wiceprezes Młynarski wyjechali w dniu wczorajszym do Krakowa.

— Prowadzone w dniu dzisiejszym rokowania o zaciągnięcie pożyczki amerykańskiej odbywały się na podstawie opracowanych wczoraj przez min. skarbu Czechowicza projektu umowy uzgadniany jest postulatami finansistów amerykańskich.

— Strajk w przemyśle metalowym Dolnego Śląska trwa w dalszym ciągu, rozszerzając się na wszystkie przedsiębiorstwa przemysłu metalowego. Sytuacja strajkowa zaostriżyła się na skutek ostatniej deklaracji związku przemysłowców metalowych, zapowiadającej usunięcie kilkunastu tysięcy robotników w razie gdyby strajk nie został zakończony w dniu dzisiejszym.

— Wobec prawdopodobnego ukończenia rokowań o pożyczkę amerykańską, sejm powołany zgodnie z konstytucją do zatwierdzenia projektów pożyczek zagranicznych, zwolany zostanie bezpośrednio po Wielkiej Nocy.

— Z inicjatywy posła Thugutta rozpatrywany jest w kołach parlamentarnych polski projekt odbicia wycieczki poselskiej do Niemiec.

— Premier Waldemaras oświadczył w wywiadzie prasowym, że rząd litewski definitywnie udzielił pozwolenia na spław określonego kontyngentu drzewa przez Niemen z okręgu wileńskiego i grodzieńskiego do do Kłajpedy, jednej z firm angielskich.

— Dziś z rana Pan Prezydent Rzplitej odbył dłuższą konferencję z wicepremierem

Giełda.

Warszawa, 7 kwietnia rb.
 Waluty i dewizy: Funtów angielskich 43.48, dolar 8.93, Paryż 35.10, Szwajcarja 172.16.

NOWA TRAFIKA

Publiczność piotrkowska, a szczególnie palacze z zadowolaniem powitają wieść, że na ulicy Kaliskiej przybyła nowa trafika. Koncesję na sprzedaż wyrobów tytoniowych państwowego monopolu otrzymała właścicielka znanej kawiarni i cukierni p. Walentyna Jankowska.

Od dnia dzisiejszego w powyższym lokalu znajduje się prócz trafiki sklep artykułów spożywczych, wyrobów cukierniczych, delikatesów i napojów chłodzących.

Licznych klientów p. Jankowskiej powiększą teraz palacze którzy narzekali na brak trafiki w tej części ulicy Kaliskiej.

Nowej placówce chrześcijańskiej życzy my powodzenia!

STRAJK PIEKARZY w Piotrkowie

W dniu wczorajszym pracownicy piekarscy ogłosili strajk, ponieważ pracodawcy nie uwzględnili ich żądań podwyżki wynagrodzenia o 30 proc. Pracodawcy wyszli z tego założenia, iż aczkolwiek mąka podrożała, to jednak chleb w dalszym ciągu kosztuje tę samą cenę.

Z powodu strajku, wczoraj dawał się odczuwać brak chleba. Ponieważ jednak właściciele piekarni sami będą chleb wypiekać, przeto nie należy się obawiać jego zupełnego braku.

Włosko-węgierski traktat przyjaźni.

Włosko-węgierski traktat przyjaźni, który ostatnio został zawarty pomiędzy temi obu państwami, świadczy wyraźnie, iż Włochy starają się za wszelką cenę pozyskać sobie jak największą liczbę zwolenników-przyjaciół i to głównie wśród tych państw, które w razie jakiego kolwiek z drugiej strony konfliktu politycznego, czy nawet zbrojnego wystąpienia, mogą im być w czemkolwiek pomocne. Włosko-węgierski traktat przyjaźni bowiem nie jest niczem innym, tylko próbą zasachowania Jugosławji i utrzymania w przyzwrotnym oddaleniu innych państw, na które Italia krzywem patrzy okiem.

Sam traktat przyjaźni nie obył się, oczywiście, bez pewnych korzyści, które Węgry otrzymały. Traktat ten bowiem otworzył im wolny dostęp do morza i oddał w posiadanie część portu Fiume, co im da możliwość zasilenia swego życia gospodarczego i zacieśni jeszcze węzeł zadzierżgniętej przyjaźni.

Najzupełniej też słusznie hrabia Bethlen zaznaczył w swej odpowiedzi na przemówienie Mussoliniego, że dzień podpisania traktatu stanowi dla Węgrów datę historyczną, oznacza pamiętny etap na drodze, po której Węgry dążą do zrealizowania na drodze pokojowej dobrobytu swego kraju.

Nie mniej entuzjastycznymi są głosy prasy węgierskiej zarówno i włoskiej (faszystowskiej). «Pester Lloyd» wywodzi, że włosko-węgierski traktat przyjaźni opiera się na dobrze zrozumiałej wspólności obustronnych interesów i dlatego wytwarza takie zbliżenie pomiędzy Włochami i Węgrami, jakiego trudnoby było znaleźć w stosunkach pomiędzy jakimikolwiek innymi dwoma narodami. Wspólność interesów we wszystkich punktach tworzy silny fundament, na którym opiera się dzieło porozumienia, dzięki któremu wniesiony zostanie nowy gmach prawdziwego pokoju europejskiego, dotychczas jeszcze nie istniejącego.

«Nemzeti Ujsag» wyraża przekonanie, że cała węgierska opinia publiczna z wielką radością i entuzjazmem dowiaduje się o zawarciu węgiersko-włoskiego traktatu i uregulowaniu sprawy portu Rjeki. Traktat ten jest wyrazem harmonji pomiędzy sympatjami, jakie żywią dla siebie wzajemnie Węgry i Włochy oraz interesami tych dwóch państw. Nie zawiera on żadnych tajnych klauzul, nie zwraca się przeciwko nikomu, nie mniej jednak oznacza ważne posunięcie w węgierskiej polityce zagranicznej.

«Budapesti Hirlap» stwierdza, że w Rzymie uznano przede wszystkim, iż Węgrom przypada wybitna rola w dolinie Dunaju. Celi charakter traktatu rzymskiego nawskroś pokojowy. To też stanowi on nowy i ważny dokument zdeklarowania pokojowej polityki, która także uprzednio wysuwała postulat wzmocnienia Węgier.

Lewicowy «Pesti Naplo» podkreśla, że Węgry zdobyły sobie we Włoszech przyjaźni i zarazem dały świadectwo prawdziwego pragnienia pokoju. Węgiersko-włoski układ nie zwraca się przeciwko nikomu. Węgry pragną żyć i dążą do zdobycia sobie przyjaciół, chcąc sobie zapewnić pokój. Pierwszym takim przyjacielem są Włochy.

Hr. Juljusz Andrassy stwierdza na łamach «Pester Hirlap», że węgiersko-włoskie sympatje mają nietylko podstawy historyczne, lecz uzasadnione są również realną wspólnością interesów. Zadne przeciwieństwo interesów pomiędzy Włochami i Węgrami nie istnieje. Hr. Andrassy nie przypuszcza, aby pod względem politycznym traktat szedł bardzo daleko. Węgry nie są jeszcze w stanie prowadzić szerokiej polityki zagranicznej, jednakże wyraża nadzieję, że przyjaźni z Włochami będzie prawdziwa i szczerą.

Cała prasa faszystowska, zgodnie, nie mniej entuzjastycznie przyjęła fakt zawarcia traktatu włosko-węgierskiego, uważając, iż ma on zasadnicze znaczenie dla rozwoju stosunków politycznych w krajach naddunajskich, a pośrednio i na Bałkanach, umacniając wpływy włoskie. Z komentarzy tej prasy wynika, iż ze szczególnym zadowoleniem przyjęta została przez obóz rządzący we Włoszech dy-

wersja, jaką traktat włosko-węgierski stwarza dla polityki rządu jugosłowiańskiego, ostatnio usilnie starającego się o poprawę stosunków węgiersko-jugosłowiańskich.

Inaczej jednak na zawarcie tego traktatu przyjaźni i nieagresji zapatruje się prasa francuska. «Echo de Paris», komentując sprawę rokowań włosko-węgierskich, oświadcza, że możliwość używania portu Fiume przez handel węgierski stanowić będzie jedyny wynik konkretny wizyty hr. Bethlena w Rzymie, lecz obie strony kontraktujące dopiero rozpoczynają swą akcję. Następnie dziennik wyraża nadzieję, że Włochy zwrócą się do działalności mniej szkodliwej dla Europy od tej, jaką wytwarza przedział pomiędzy Cisą i Dunajem.

«La Volonte» podkreśla, że pozornie układ włosko-madziarski stanowi zakończenie akcji, mającej na celu polityczne okrażenie Jugosławji, lecz zmocnienie stanowiska Bethlena zbudzi on na nowo niepokój w Pradze, Białogrodzie i Bukareszcie i w konsekwencji spotkanie w Bratysławie niewątpliwie wzmocni całą Małą Entente.

«L'Oeuvre» zauważa, że ciągle jeszcze oczekuje się zgody Rzymu na przeprowadzenie bezpośrednich rokowań z Białogrodem,

»Le Quotidien» uznaje, iż

traktat włosko-węgierski stanowi niebezpieczeństwo dla Francji i dla Małej Ententy.

Podaliśmy powyżej głosy i opinie szeregu różnych pism, a uczyniliśmy to dlatego, by dać czytelnikowi możliwość z różnych stron i w różnym świetle zobaczyć ów traktat, zawarty przed dwoma dniami, bo nie dalej jak w dniu 6 bm.

Twierzenie tak prasy węgierskiej jak i włoskiej, jakoby traktat ten nie zwracał się przeciwko nikomu, nie wytrzymuje najbliższej krytyki. Z całego tego traktatu bowiem aż nazbyt dobrze widać, co już spostrzegła i prasa francuska, że ma on na celu okrażenie Jugosławji. Tembardziej myśl ta staje się prawdopodobną, że dotąd nie został ostatecznie rozwiązany problem włosko-albańskiego zatargu, w którym Jugosławia widzi aż nazbyt wyraźnie skierowane przeciwko sobie postępowanie Włoch. Bardzo być może, że prasa węgierska tego nie zauważa narazie, ponieważ czy jej zaszyły bielmem radości z powodu uzyskania dostępu do morza, przyjdzie jednak niedługo chwila rzeźwego zastanowienia, czasie której trzeba się będzie zastanowić, czy też ten traktat faktycznie jest tak bardzo dla Węgier korzystnym, a nie oddaje ich pod supremację Mussoliniego.

Niepowodzenia niemieckie w Bolszewji.

Wszystko przemawiało za tem, że Niemcy zdołają nawiązać z Sowietami trwałe, na szeroką skalę zakreślone stosunki ekonomiczne. Żaden bodaj inny kraj nie posiadał tak poważnych danych ku temu. Wydawało się to naturalnem i koniecznem nawet uzupełnieniem mniej lub więcej otwarcie propagowanej solidarności na terenie polityki międzynarodowej; stąd nadzwyczajna przychylność, okazywana przemysłowcom i kupcom berlińskim, usilnie zabiegającym o zdobycie bardzo pojeźnego, teoretycznego, rynku. Opanowanie go miało ułatwić długoletnia praktyka i wielostronna znajomość gospodarczych potrzeb rzymskich. Układ, zawarty w Rapallo nie był prze to ad hoc ukutą bronią dyplomatyczną, lecz oficjalnem uznanie de iure stanu, istniejącego de facto już przedtem. Jeśli więc dziś, po pięciu latach licznych, najróżnorodniejszych prób i poczynań jeden z potentatów finansjery niemieckiej doszedł do przekonania, że interesy z Bolszewikami mogą robić tylko lekkomyślni spekulanci inflackiego chowu, i jeśli poglądy ten, jak się okazuje, podzielany jest przez wszystkich niemal wybitniejszych bankierów, fabrykantów i eksporterów, to złożyć się na to musiały nader ważne względy. Fiasco to ma wyjątkowo doniosłe znaczenie ogólne, pamiętać bowiem wypada, że w tym, specjalnym wypadku obie strony gorąco pragnęły, by ich wzajemne stosunki ekonomiczne jaknajpomyślniej się kształtowały. A jednak dobra wola rozbiła się stale o nieprzezwyciężone przeszkody wynikające z rozbieżności ustrojów polityczno-społecznych.

Firmy niemieckie, które otrzymały od Sowietów koncesje na eksploatację bogactw naturalnych lub na

otwarcie zakładów przemysłowych, czyli t. z. „nieruchomościowe koncesje”, bądź wcale ich nie wykorzystały, bądź już zdolały zlikwidować swoją działalność, bądź też uzależniały dalszą egzystencję od ewentualnych subsydjów, wypłacanych przez Berlin, względnie przez Moskwę. Kompanja Junker wybudowała w 1922-im roku dwie fabryki swoich słynnych samolotów. (Moskwa i Tyflis); Po upływie 5 lat, wyczerpawszy wszystkie kredyty zapomogowe, się gające sumy 18-u milionów marek złotych, zmuszona była przełać wszystkie swoje tytuły własności na wspólność, czyli na rząd sowiecki. Jeszcze większe, gdyż 1.250.000 tys. funtów strelingów, wynoszące, ofiary musiał na żądanie berlińskiego ministerstwa spraw zagranicznych, złożyć skarb niemiecki by ratować towarzystwo „Mologoliss”, którego udziałowcami są, pomiędzy innymi, ex-kanclerz Wirth, oraz znane zakłady Westfalskie „Gelsenkirchen”. Ukonstytuowało się ono celem eksportu drzewa okazało się jednak, że koszty robocizny, administracji, transportu i t. d. wykluczały sprzedaż po cenach rynku europejskiego; trzeba było szukać nabywców w samej Rosji, co przyprawiło „Mologoliss” o szalone straty. Zbudowanie własnej linii kolejowej napotykało na olbrzymie trudności spowodowane warunkami lokalnymi, i wymagało niepomiarnej inwestycji finansowych. I ten plan, jako nierealny, został ostatecznie porzucony. Nie lepiej przedstawia się sytuacja firm, które uzyskały tak zw. „koncesje ruchomościowe” na prowadzenie operacji handlowych, transportowych i t. d.: z największych towarzystw owego typu z „Derutary” i „Rusgertorgu”, szybko bardzo wycofali się poważni udziałowcy niemieccy — „Hamburg-Amerika Li-

nie” oraz koncern „Otto Wolff”

Przemysły niemieckie - włókienny czy, maszynowy, elektrotechniczny, czyli te właśnie gałęzie, które na eksport pracują i od zagranicznych konsumentów w znacznym stopniu są zależne, żadnych prawie obrotów z Rosją nie dokonały i nawet do widoków zbytu na przyszłość z zupełnym sceptycyzmem się odnoszą. Słabe również wyniki dał system zakupu wyrobów niemieckich przez sowietką misję handlową, w Berlinie urzędującą. Uchwalił wprowadzić na ten cel Reichstag w 1926 roku specjalne kredyty na ogólną sumę 300 milj. marek, ale wskutek nadto wyrażonej nieufności sfer bankowych zdołano część tylko powyższej kwoty zużyć, chociaż umyślnie sponulowano termin trwania umowy do 1-go kwietnia r. b. Z wyjątkiem Thyssena i paru jeszcze przedsiębiorstw tego pokroju wszystkie transakcje z Rosją prowadziły firmy powojenne, świeżo założone, mało znane. Powszechnie uważane to jest za objaw zniemienny, o nastrojach solidnych, miarodajnych finansowo - przemysłowych niedwuznacznie świadczący.

Oczywiście nie można wyciągać z tego zbyt pośpiesznych wniosków, nie należy przypuszczać, że niemiecko - sowieckie stosunki ekonomiczne nie mogą wcale ulec w przyszłości poprawie. Konieczności hutniczo-metallurgicznej „Schwundindustrie”, zaostrenie się angielsko - bolszewickiego antagonizmu, potrzeby gospodarczego „Existenzminimum” państwa Rosji są czynnikami, które według wszelkiego prawdopodobieństwa, ułatwią stworzenie modus vivendi dla obu stron pomyślniejszego, na dużej jednak obroty niemieckiej eksporterzy chwilowo przynajmniej, liczyć nie mogą.

Z. K.

Machki koniki i laki będą rozlosowane w d. 9 kwietnia r. b.

RADJO.

Program warszawski «Polskiego Radja».

Fala 1111 M., moc około 10 Kw. Piątek 8 III-1927 r.

15.00—15.25. Komunikaty, gospodarczy i meteorologiczny.

15.30—15.55. Drugi wykład dla maturzystów szkół średnich z cyklu «Historja Polski» wygłosi prof. Henryk Mościcki.

16.00—16.25. Odczyt dla maturzystów pt. «Wiek XVII ty w literaturze polskiej» wygł. prof. Adamczewski.

16.30—16.45. Komunikat harcerski.

16.45—17.10. Odczyt z działu «Radiotechnika».

17.10—17.35. Odczyt pt. «OzdBianie szkła».

18.40—19.00. Rozmaitości.

19.00—19.25. Odczyt pt. «Sport jako środek zachowania zdrowia i młodości».

19.30—19.45. Komunikat rolniczy.

19.45—20.15. Przerwa. Przypuszczalnie komunikaty.

20.15. Koncert wieczorny. Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonji Warszawskiej.

Obwieszczenie

Nr. 270/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym rew. I pow. Piotrkowskiego, w Piotrkowie zamieszkały, na zasadzie art. 1030 P. C., ogłasza iż w dniu 4-go maja 1927 r. o godz. 10 z rana w Piotrkowie przy ul. Kaliskiej L. 60 w miejscu przechowania przedmiotów w mieszkaniu i pomieszczeniach Piotra Mikulskiego za dług Stanisławowi Niepsujowi odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną ruchoomości, oszacowanych na 1235 zł., należących do tegoż Piotra Mikulskiego, a mianowicie: mebli i szynek oraz dwóch świni.

Komornik Sądowy
Ludwik Grabowski.

RADJO - APARATY P. T. R.,
Baltie,
NORA GŁOŚNIKI, RADJO
SPRZET.
CENY NAJNIŻSZE.
IR. LUFT PIOTRKÓW
ul. Toruńska 3.



Dbajcie o swoje zdrowie.

„Szwajcarskie Gorzkie Ziola”
(z marką «Kogut»)



Są stosowane przy chorobach żołądka, kiszek, obstrukcji kamieniach żółciowych.

„Szwajcarskie Gorzkie Ziola”, są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym ułatwiają funkcje organów trawienia i działają przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorzkie Ziola” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład gł. apteka A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Freta Nr. 15.

Choroby płuc.



Stosowany przez p.p. Doktorów „Balsam Thiocolan Age” przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie się płwociny wzmacnia organizm i samopoczucie chorego powiększa wagę ciała „Balsam Thiocolan Age” sprzedają apteki. Zadzacie tylko w oryginalnym opakowaniu apteki A. Gaseckiego w Warszawie, ulica Leszno 41.

CENY ZNIŻONE!

KAPELUSZE MĘSKIE, POŃCZOCHY DAMSKIE w WIELKIM WYBORZE, BIELIZNĘ, PŁASZCZE GUMOWE, CERATY, SKARPEKFI FILDEKOSOWE ORAZ WSZELKIE APETYKUŁY GALANTERYJNE

POLECA: **F. LANDAU**
PIOTRKÓW, SIERADZKA 10.
CENY ZNIŻONE NA SEZON PRZEDŚWIĄTECZNY!

NA SEZON PRZEDŚWIĄTECZNY

NA ŚWIĘTA! TADIO BO DIE DA KALISKIEJ NA ŚWIĘTA!

SKLEP KOLONJALNY J. JANOWSKI Piotrków, ul. Sieradzka 5.

POLECA: MIGDAŁY sŁ., RODZYNKI, SUTANKI, SUSZONE ŚLIWKI, MORELE, GRUSZKI, JABŁKA, GRZYBY, POMARANCZE katarskie, JABŁKA AMERYKANSKIE, SERY: szwajcarski, litewski, holenderski, SARDYNKI francuskie, ORAZ INNE KONSERWY, CZEKOLADY I CUKRY PIERWSZORZĘDNYCH FIRM I WSZELKIE ARTYKUŁY W ZAKRESIE HANDLU KOLONJALNEGO. Ogórki kiszane.

Cukiernia STANISŁAWA GRABOWSKIEGO Cukiernia

Piotrków, ul. Kaliska 7

ooo DAWNIEJ J. JUŻWICKI ooo

poleca na święta: babki, mazurki, Baumkucheny, torty wyrobu Jużwickiego oraz wszelkie inne artykuły wchodzące w zakres cukiernictwa. Towar zawsze świeży i doskonałej jakości.

W okresie przedświątecznym po cenach reklamowych!

SKŁAD APTECZNY PAWŁA PODGÓRSKIEGO

Piotrków, ul. Piłsudskiego 23 vis-a-vis Kasy chorych

POLECA: Towary apteczne, lekarstwa patentowane, zioła lecznicze, mydła toaletowe, wody kolonjskie, pudry, perfumy, kremy, mydło do prania, zaprawy do podłóg, zaprawę pyłochłonną, grzebienie, szczotki, środki opatrunkowe, chirurgiczne, wyroby gumowe, prezerwatywy «Olla», «Venus» i inne, nożyki do golenia «Gilette», pokost czysto lniany, farby olejne, lakiery podłogowe jajeczka kąpielowe i wszystkie inne towary wchodzące w zakres drogerji.

ULICA PIŁSUDSKIEGO 23

ANTONI UNISZEWSKI

PIOTRKÓW, RYNEK TRYBUNALSKI 7, TELEFON 2.

POLECA

NA NADCHODZĄCY SEZON BUDOWLANY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:

CEMENT

NA BECZKI ZE SKŁADU I NA WAGONY WPROST Z FABRYK —O— PO CENACH ŚCIŚLE FABRYCZNYCH, —O—

TEKTURE ŚMOŁOWCOWĄ (PAPE) DO KRYCIA DACHÓW ŚMOŁĘ PREPAROWANĄ, GWOŹDZIE, OKUCIA BUDO LANE

i t. p.

MYDLARNIA I SKŁAD FARB

p. f. „PANTA”

SP. z OGO. ODP. W WARSZAWIE

ODDZ. W PIOTRKOWIE.

MYDLARNIA I SKŁAD FARB

dawniej J. Marciocha

PIOTRKÓW, RYNEK TRYBUNALSKI.

Została otwarta z dniem 26 marca 1927 r. i zaopatrzona w najlepsze towary malarskie i mydlarskie. Posiada stale na składzie: świece kościelne, woskowe, stearynowe i t. p. Towary sprzedaje się po cenach bardzo niskich. Sprawdzenie cen i jakości towaru nie obowiązuje do kupna. Polecając się łaskawym względem Sz. Klienteli pisze się

10.805 Z szacunkiem **ZARZĄD.**

NA RATY. Najstarszy w Piotrkowie NA RATY.

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI (egz. od roku 1875).

JAKÓBA GROBERGA ul. Sieradzka 4

sprzedaje wszelkie towary wchodzące w zakres zegarmistrzostwa i jubilerstwa na spłaty miesięczne w cenie gotówkowej.

Z powodu stagnacji wykonywują wszelkie reperacje po cenach

Ul. Sieradzka 4. ZNIŻONYCH. Ul. Sieradzka 4.

UWAGA!

100% TANIEJ

BO W MIESZKANIU A NIE W SKLEPIE!

Świeży wybór wiosennych i letnich meterjałów kostjumowych i sukniowych najmodniejszych oraz firanki, obrusy, bieliznę damską, chodniki i in. poleca

M. SZOTTEN

Piotrków, ul. Kaliska 14, I piętro.

Urzednikom i kolejarzom udzielam kredytu.

NADESZŁY: płaszcz gumowe, bielizna, ceraty, parasolki pończochy, chodniki, dywany, kapelusze różnych firm, torebki damskie, obuwie sportowe, «ludowe» i inne towary galanteryjne w najlepszym gatunku i wielkim wyborze

Po cenach niskich POLECA: Spacerowe wózki dziecinne.

firma „J. Listanowski” Rynek Trybunalski 7.

Spec. chorób skórnych i wenerycznych

D-r. med. FAJMAN

Przyjmuje od 12—21 od 4—7

Piotrków Tryb.
ul. Piłsudskiego L. 67 II piętro

Dr. med.

M. GRÜNBERG

AKUSZER i GINEKOLOG.

Przyjmuje od 10—12 i 4—7.

Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 55.

Lekarz-dentysta

K. Lewkowicz

w Piotrkowie.

ul. Kaliska Nr. 14 (lewa oficyna II-gie p.).

Przyjmuje od 9-ej — 1-ej i 3-ej — 7-ej

Płomy: cementowa 3 zł. porcelanowa 4 zł. metalowa 4 zł., zęb w kauczuku od 3 zł. wyjęcie zęba 2 złote.

UWAGA: Dla pracowników kolejowych i a rzędników państwowych sztuczne zęby na RATY. 10.043

FORTEPIAN krótki czarny z białym metalowym w dobrym stanie sprzedam tanio. Al. 3-go Maja 10 m. 10 od 2 do 5 po poł. 10825

PRZYJMUJE krzeselka, fotele oraz wszelkie meble trzcinowe do wyplatania z własnych i powierzonych materiałów. Wykonuję starannie, na czas i po cenach przystępnych.

Piotrków, ul. Cmentarna 4.

PANIENKA poszukuje posady do dzieci. Zna szycie — może się zająć domem. Najchętniej wyjedzie. Wiad. Piłsudskiego 70 m. 14 Stepińska Stanisława 10829

ZGUBIONO dowód osobisty kolejowy wraz z legitymacją wyd. przez Warsz. Dyr. Kolei Państw. oraz ksią żeczkę wojskową wyd. przez P. K. U. Częstochowa na nazwisko Zawadzkiego Franciszka, zam. w Piotrkowie przy ul. Kaliskiej 3. 10.841

UDZIELAM LEKCIJ GRY NA SKRZYPCACH.

Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

ZGINĘŁY weksle wytawione in blanco na ogólną sumę 800 złotych — przez Andrzeja Dolnego na zlecenie Michała Błaszkwskiego. Weksle te niniejszem unieważnia się. 10826

15 i POŁ MORGI ZIEMI ORNEJ z murowanym domem o 4 mieszkaniach oraz z zabudowaniami gospodarskimi do sprzedania od zaraz. Cena przystępna. Wiad. u Galusa Stanisława, we wsi Kamocin, p. Piotrków. 10816.

MIOD kuracyjny, czysto pszczeliny z własnej pasieki sprzedaje po cenie 3.50 gr. za 1 kłgr., Piotrków, Sulejowska 2, pałac Psarskiego. 39217

MOTOCYKL angielski 2-cylindrowy z wózkami w stanie dobrym tanio do sprzedania. Wiad. Wolborska 3. 54030

SPRZEDAM wapno lasowane około 100 korcy. Wiad. Polna 6. 49382

MŁODA PANIENKA udziela lekcji w zakresie gimnazjum. Specjalność francuski i konwersacja. Wiad. w adm. „Głosu Tryb.” 10830

ODMROŻENIE.

Masę „MROZOL” zapobiega odmrażaniu się kończyn i got ranki, powstałe od odmrożenia. Sprzedają apteki i składy.

10.311

GUNKA ZAKOPIAŃSKA Z BERETEM do sprzedania okazjynie. Ogląd można od 2—3, prócz świąt ul. Sienkiewicza 6 m. 7. 39281

JEST DO WYNAJĘCIA od zaraz pokój umeblowany w śródmieściu, I piętro, światło elektryczne. Wiadomość w Adm. „Głosu Trybunalskiego”. 10835

PRZYJMUJE DO SZYCIA suknie i bieliznę Piotrków Kaliska 26 m. 5. 10.553

DLA KOŁA amatorskiego do sprzedania 50 egzemplarzy sztuk teatralnych z rozpisaniem rolami muzyką fortepianową i na orkiestrę. 30 deka różnej krepiny, cena przystępna, Piłsudskiego 96 m. 6. 10815

OSOBA inteligentna z chlubnymi świadectwami znająca się na gospodarstwie wiejskim i miejskim poszukuje zajęcia od 15 kwietnia. Wiad. w administracji „Głosu Trybunalskiego”. 10836

MARYLA GRENÓ wystąpi dziś w sali im Kilińskiego